
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: U.O.B. 2 – Area amm.va II Ufficio IV Dirigenti Scolastici; responsabile del procedimento Dott.ssa Sara Di 

Bella - sara.dibella.me@istruzione.it - tel.090698332 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visti gli artt. 19, 24 e 25 del D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto l’art. 19 del CCNL dell’Area V della dirigenza scolastica sottoscritto l’11/04/2006, 

che disciplina il conferimento degli incarichi aggiuntivi; 

Visti il CCNL dell’area V della dirigenza scolastica sottoscritto in data 15/07/2010 e il 

CCNL dell’area istruzione e ricerca sottoscritto in data 08/07/2019; 

Visto il D.M. n. 70 del 19/04/2023 che definisce la consistenza della dotazione organica 

dei dirigenti scolastici per l’a.s. 2023/24; 

Visto il D.D.G. dell’U.S.R. Sicilia prot. n. 58 del 15/03/2023 con il quale sono state 

determinate le Istituzioni scolastiche autonome della regione Sicilia e sono state 

individuate quelle sottodimensionate; 

Visto l’atto d’organizzazione dell’U.S.R. per la Sicilia prot. n. 11389 del 01/06/2020, 

mediante il quale è stato assegnato ai dirigenti degli Ambiti territoriale il 

conferimento delle reggenze degli istituti scolastici non assegnati con incarico 

principale; 

Vista la nota della Direzione Generale dell’USR Sicilia prot. n. 33163 del 28/07/2023 che 

fissa per l’a.s. 2023/24 le modalità di presentazione delle istanze di disponibilità e i 

criteri generali di attribuzione degli incarichi di reggenza, ferma restando la 

discrezionalità connessa alla natura del conferimento dell’incarico; 

Viste le istanze, con relativi curricula, dei Dirigenti scolastici che hanno dato disponibilità 

allo svolgimento di incarico aggiuntivo di reggenza di altra Istituzione scolastica per 

l’a.s. 2023/24; 

Ritenuto di dover assicurare la più ampia funzionalità delle Istituzioni scolastiche e il buon 

andamento dell’intero sistema d’istruzione provinciale, tenute presenti le 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: U.O.B. 2 – Area amm.va II Ufficio IV Dirigenti Scolastici; responsabile del procedimento Dott.ssa Sara Di 

Bella - sara.dibella.me@istruzione.it - tel.090698332 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

caratteristiche delle sedi da attribuire e, ove possibile, le preferenze espresse dai 

Dirigenti scolastici interessati; 

DISPONE 

Per le motivazioni in premessa, a decorrere dal 01/09/2023 e fino al 31/08/2024, salvo revoca, ai 

dirigenti scolastici di cui all’allegato elenco vengono assegnati gli incarichi aggiuntivi di reggenza 

presso le Istituzioni scolastiche a fianco di ciascuno indicate.  

Ciascun Dirigente prenderà immediati contatti con l’Istituto assegnato in reggenza e farà pervenire 

a questo Ufficio e, per conoscenza, alla Direzione Generale dell’USR Sicilia l’avvenuta presa di 

servizio. 

I singoli provvedimenti di incarico saranno disposti successivamente. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio VIII 

Stellario Vadalà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti scolastici interessati 

Alle Istituzioni scolastiche interessate 

Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia 

Alla RTS di Messina 

Al Sito web 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http

		2023-08-28T13:30:15+0000
	VADALA' STELLARIO


		2023-08-28T15:34:47+0200
	protocollo




